15. Δέομαι δ' ὑμῶν, ὡς Ἀθηναῖοι, ἀκούσαι μου τῆς κατηγορίας διὰ τέλος, καὶ μὴ ἀρῆσθαι ἐὰν ἀρῶμαι ἐπὶ τῶν τῆ πόλει τότε συμβάντων, ἀλλὰ τοῖς αἰτίοις ὀργίζεσθαι καὶ δι' οὗς ἀναγκάζομαι νῦν μεμνησθαι περὶ

autem novitias, viri, quod non hunc solum nunc punietis sententia vestra condemnantes, verum etiam ju-
niores omnes ad virtutem adhortabimini. Duo enim sunt quæ erudiunt juvenes, nempe injuste agentium supplicium et quæ bonis viris datur gratia : ad utrumque autem horum respicientes, hoc quidem propter metum defugiunt, illam vero propter gloriam concupiscunt. Quocirca opus est vos, viri, advertere mentem huic certamini neque quicquam anteferre justo.

11. Faciam autem et ego accusationem justam, neque comminiscens quidquam neque extra rem dicens. Plurimi autem eorum qui ad vos adeunt oratores omnium absurdissimum faciunt : aut enim deliberant hic de publicis rebus, aut accusant et calumniantur omnia potius quam de eo agunt de quo sententiam dicturi estis. Atqui neutrum horum difficile est, neque de iis sententiam exponere, de quo vos iudices non deliberatis, neque eorum, quorum nemo defensionem suscipiet, accusationem invenire. (12) At non est æquum vos quidem contendere justum calculum ferre, istos autem haud justam accusationem facere. Harum autem rerum vos auctores estis, viri : potestatem enim dedistis huc ingressis oratoribus hanc, quum tamen pulcherrimum Græcorum exemplum vobis in promptu sit Areopagi concilium, quod in tantum ab aliis discrepat dicasteriis, ut et apud ipsos condemnatos constet justum exhiberi iudicium. (13) Ad quod respicientes vos operæ pretium est haud permittere ut quidquam a causa alienum patroni causarum dicant. Ita enim futurum est ut reis citra calumniam certamen peragatur actoribusque minime scophantis esse liceat vosque fidelissimum firmissimumque calculum feratis. Fieri enim non potest (ne dicam absurdum esse), ut non juste edocti, justum feratis suffragium.

14. Opus est autem, iudices, neque hoc latere vos, quod non sit idem certamen de hoc aliisque ex vulgo reis. De incognito enim Græcis homine domi inter vos ipsos aut bene aut male sententiam tulisse videremini : de hoc vero quicquid consuleritis omnium Græcorum ore feretur. Celebris enim est nominis tum ob professionem suam qua hinc in Rhodum insulam enavigavit, tum propter nuntium quem de vobis fecit et ad urbem Rhodiorum et ad mercatores qui illic sunt advenæ, (15) qui universum terrarum orbem circumnavigantes quæstus causa disseminantur de urbe simul quæ ex Leocrate audiverunt ; qui majorum vestrorum facta noverunt longa contraria hæc quæ ab hoc transacta sunt. Plurimi ergo faciendum est recte de eo statuere. Probe enim vobis exploratum est, Athenienses, quod quanto amplius differatis ab aliis hominibus, eo quod erga deos religiose, erga parentes pie, erga patriam vos honeste geratis, tanto negligentiores videamini, si vestrum hic evaserit supplicium.